Weitere Informationen
Webcode: GW-1242
GEMÜ 1242
Elektrischer Stellungsrückmelder
Merkmale
• Feldbusanbindung AS-Interface und DeviceNet (optional)
• Kommunikations- und Programmierschnittstelle IO-Link
• Einstellbare Endlagentoleranzen

NEC 500 und UL-/CSA-Zulassung Y
ATEX(2014/34/EU), IECEx X
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 1242 Elektrischer Stellungsrückmelder
2 Feldbus 000 ohne, 24 V Version, mit IO-Link
3 Zubehör Z Zubehör
4 Gehäusewerkstoff 14 Unterteil Aluminium, Oberteil PC
5 Funktion 00 Stellungsrückmeldung Auf/Zu
6 Elektrischer Anschluss 01 M12 Einbaustecker, 5-polig
7 Option 00 ohne
8 Schalter E0 Elektronik
9 Anschlussplan 01 M12 Einbaustecker, 5-polig
10 Weggeberausführung 050 Potentiometer 50 mm Länge
11 Sonderausführung ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 26GEMÜ 1242
GEMÜ 1242www.gemu-group.com 9 / 26
Technische Daten
Temperatur
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
Lagertemperatur: -10 — 70 °C
Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Angewandte Normen:
24 V
Störaussendung EN 61000-6-3
Störfestigkeit EN 61000-6-2
IO-Link
Störaussendung EN 61000-6-3
Störfestigkeit EN 61000-6-2
AS-Interface
Störaussendung gemäß AS-Interface Spec. 3.0
Störfestigkeit gemäß AS-Interface Spec. 3.0
Störaussendung /
Störfestigkeit
EN 62026-2:2013 + A1:2019
DeviceNet
Störaussendung EN 61000-6-3
Störfestigkeit EN 61000-6-2
Explosionsschutz: ATEX (2014/34/EU) und IECEx, Bestellcode Sonderausführung X
NEC 500 (ISA 12.12.01), Bestellcode Sonderausführung Y
Kennzeichnung ATEX: Gas:  II 3G Ex ec nC IIC T4 Gc X
Staub:  II 3D Ex tc IIIC T80°C Dc X
Kennzeichnung IECEx: Gas:  Ex ec nC IIC T4 Gc
Staub:  Ex tc IIIC T80°C Dc
Zertifikat: IECEx IBE 18.0029 X
Kennzeichnung NEC: Class I, Division II, Groups C & D, T4
Zulassungen: 24 V AS-Interface IO-Link DeviceNet
Feldbus /
Kommunikation
- Weggeberausfüh-
rung 050: AS-In-
terface Zertifikat
Nr. 125602
Weggeberausfüh-
rung 075: AS-In-
terface Zertifikat
Nr. 125602
Weggeberausfüh-
rung 050: IO-Link
Spezifikation V
1.1
Weggeberausfüh-
rung 075: IO-Link
Spezifikation V
1.1
n.n.
Technische Daten
www.gemu-group.com10 / 26GEMÜ 1242
SIL: Produktbeschreibung: Elektrischer Stellungsrückmelder GEMÜ 1242
Gerätetyp: B
Gültige Software-Version: V 1.1.X.X